
 

 

DDS n. 3064 /STR 14 del 15.11.2022 

 

1  

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio 14 - Servizio Turistico Regionale di Catania 

 
OGGETTO: Liquidazione spesa manutenzione ordinaria impianti di climatizzazione degli uffici del STR 14 Catania 

n.2 interventi 2022 - ditta GOLD LION SYSTEM SRL - cap. 472533 importo € 4.254,02 (Imponibile € 3.486,90 IVA € 

767,12) – CIG: ZC9328D19A. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana. 

VISTO  l’art. 97 della Costituzione. 

VISTA  la L.R. n.10/91. 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15 settembre 2005, recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizioni 

varie”. 

CONSIDERATO che ai sensi della L.R. 15 settembre 2005, n.10 l'Assessorato Regionale del Turismo ha istituito i 

Servizi Turistici Regionali quali articolazioni periferiche del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo. 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n.25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 

n.9; 

VISTA  la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata dal suddetto regolamento e in 

particolare quella inerente all’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo – Dipartimento 

del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

PREMESSO CHE a seguito della rimodulazione, questo Servizio assume la nuova dicitura di Servizio 14 Servizio 

Turistico Regionale di Catania; 

VISTO  il D.D.G/Tur n. 1097 del 13/06/2022, con cui si conferisce al sottoscritto Dott. Maurizio Auteri l’incarico di 

dirigente responsabile del Servizio 14 – “Servizio Turistico Regionale di Catania” con decorrenza 16.06.2022;    

VISTA  la L.R. n.10 del 15.04.2021 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023”, 

pubblicata sul supplemento ordinario della GURS (p. I) n. 17 del 21 aprile 2021;  

VISTA  la L.R. n. 9 del 15.04.2021 portante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale” pubblicato sulla GURS (p.1) n. 17 del 21 aprile 2021;  

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 265 del 30.05.2022, con la quale si approva il “Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione 2022/2024” e il “Bilancio Finanziario Gestionale per l’esercizio 

2022 e per il triennio 2022/2024”; 

VISTA la Legge 25.05.2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 

Regione Siciliana n 24 del 28.05.2022;  

VISTA la Legge 25.05.2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024 pubblicata 

sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – Supplemento Ordinario n. 24 del 28.05.2022; 

VISTO  il D. Lgs. n. 56 del 19.4.2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”; 

VISTO  il codice degli appalti pubblici e i relativi aggiornamenti apportati dalla legge 27 Dicembre 2017 n. 205, 

nonché le ss.mm.ii. e di cui alla L. 14 Giugno 2019, n. 55; 

VISTA  la legge n. 190 del 23.12.2014, articolo1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) che prevede la scissione dei 

pagamenti ai fini IVA;  

VISTO il DDS-2165 del 19/08/2021, Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, con il  quale si è 

provveduto all’impegno di spesa per l’esercizio finanziario 2021 della complessiva somma di € 8.508,04 

(Imponibile € 6.973,80 IVA € 1.534,24) – CIG: ZC9328D19A, capitolo di spesa 472533, Piano dei Conti 

Finanziario: codice di V livello U.1.03.02.09.004, per la manutenzione ordinaria degli impianti di 

climatizzazione presso le sedi del Servizio Turistico Regionale 14 di Catania e Servizio 1 Comunicazione - 

biennio 2021/2022, per complessivi n. 4 interventi trimestrali nell’arco di 12 mesi, di cui n. 2 interventi durante 

l’anno 2021con importo € 4.254,02  e n. 2 interventi durante l’anno 2022 con importo € 4.254,02, della ditta 

Gold Lion System s.r.l., P.IVA 01339380899, con sede in Via Megara, 36 - 96011 Augusta (SR); 

VISTA la fattura elettronica n. FE112022 del 04/11/2022 acquisita al protocollo del 14/11/2022 al n. 38465  per un 

importo complessivo di € 4.254,02 (Imponibile € 3.486,90 IVA € 767,12) per il servizio di manutenzione 

ordinaria degli impianti di climatizzazione presso le sedi del Servizio Turistico Regionale 14 di Catania e 

Servizio 1 Comunicazione, per n. 2 interventi, in favore della ditta Gold Lion System s.r.l., P.IVA 

01339380899, con sede in Via Megara, 36 - 96011 Augusta (SR);  

VERIFICATO che la fornitura descritta nella superiore fattura è effettivamente avvenuta e che quanto fatturato 

corrisponde a quanto ordinato e fornito; 



 

 

DDS n. 3064 /STR 14 del 15.11.2022 

 

2  

ACQUISITO il DURC on line dell’INAIL n. 35073660, assunto al prot. n. 38619 del 14/11/2022, da cui si evince che 

la ditta Gold Lion System s.r.l., P.IVA 01339380899, con sede in Via Megara, 36 - 96011 Augusta (SR), 

risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL fino al 14/02/2023; 

ACQUISITA la certificazione ANAC prot. n.38616 del 14/11/2022 “annotazioni sugli operatori economici” dalla quale 

si evince che non esistono alla data della certificazione annotazioni per la ditta Gold Lion System s.r.l., P.IVA 

01339380899, con sede in Via Megara, 36 - 96011 Augusta (SR); 

VERIFICATO che la somma € 4.254,02 rientra nella disponibilità di quanto impegnato con il DDS-2165 del 

19/08/2021 sul capitolo 472533, Piano dei Conti Finanziario: codice di V livello U.1.03.02.09.004 

“Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari”; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione della complessiva somma € 4.254,02 (Imponibile € 

3.486,90 IVA € 767,12) codice di V livello U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

impianti e macchinari” sul Capitolo 472533 dell'esercizio finanziario 2022 alla ditta Gold Lion System s.r.l., 

P.IVA 01339380899, con sede in Via Megara, 36 - 96011 Augusta (SR); 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse tra la ditta ed il personale di questo servizio 

deputato alla trattazione degli atti del presente provvedimento; 

ACCERTATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di 

questo Servizio 13, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio 

che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile. 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza; 

 

Per quanto sopra premesso, 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Procedere alla liquidazione della complessiva somma € 4.254,02 (Imponibile € 3.486,90 IVA € 767,12), Piano dei 

Conti Finanziario: codice di V livello U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” 

sul Capitolo 472533 per l'esercizio finanziario 2022, al fine di procedere al pagamento della fattura elettronica 

n.FE112022 del 04/11/2022 acquisita al protocollo del 14/11/2022 al n.38465, relativa al servizio di manutenzione 

ordinaria degli impianti di climatizzazione presso le sedi del Servizio Turistico Regionale 14 di Catania e Servizio 1 

Comunicazione, per n. 2 interventi, in favore della ditta Gold Lion System s.r.l., P.IVA 01339380899, con sede in Via 

Megara, 36 - 96011 Augusta (SR), mediante accreditamento sul c/c dedicato IT30Y0623084620000015080830, con 

impegno n. 7 del 20/08/2021 assunto con DDS-2165 del 19/08/2021. 

 

Art.2 

Provvedere al pagamento della somma di € 3.486,90 pari alla parte imponibile in favore della ditta Gold Lion System 

s.r.l., P.IVA 01339380899, sul conto corrente dedicato dalla stessa indicato, a saldo della fattura elettronica n. 

FE112022 del 04/11/2022. 

 

Art. 3 

Trasferire la somma relativa all’importo IVA della superiore fattura pari ad € 767,12 secondo le indicazioni della 

Circolare n. 9 del 18/03/2015, sul c/c bancario intestato alla Regione Siciliana. 

 

Art. 4 

Pubblicare Il presente provvedimento ai sensi della L.R. n. 09 del 07.05.2015, n. 98, comma 6, sul sito del 

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.  

 

Art. 5 

Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, dell’Identità Siciliana, del Turismo, dello 

Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza e la relativa registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 

aprile 2021. 

 
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 

secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 

procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile. 

 

 

    Il Dirigente del Servizio 

   F.to Dott. Maurizio Auteri 


